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 Side 3 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. 

januar - 31. december 2015 for Fonden Institut for Teoretisk og Anvendt Informatik Tønder. 
 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af fondens aktiviteter 

for perioden 1. januar - 31. december 2015.  
 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de 

forhold, beretningen omhandler. 
 

Tønder, den 26. maj 2016 

 

Direktion 

 

 

   

Jens Sejer Sørensen 
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__________________ ________________ ________________ 

Willy Sahl 

Formand  

  

  

Poul Winther 
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 Side 4 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Institut for Teoretisk og Anvendt Informatik 

Tønder for perioden 1. januar - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, 

resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Fondens ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende 

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. 

Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav 

samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om 

årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og 

oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er 

relevant for fondens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet 

hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke 

at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision 

omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om 

ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af 

årsregnskabet. 

 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 

for vor konklusion. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af fondens aktiviteter 

for perioden 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER 

  

  

 

 Side 5 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 

yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne 

baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet. 

 

Tønder, den 26. maj 2016 
 

W. Kragh A/S 

statsautoriserede revisorer 

Cvr nr.: 16 20 64 07 
 

 

Jan Wilhelmsen 

Statsautoriseret revisor 
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 Side 6 

Fondens hovedaktivitet 

Fonden har i 2015 fortsat været engageret i udviklingen af FrontRead Appen, der blev 

besluttet i 2013. 

 

Fonden besluttede i 2013 at deltage i FrontRead ApS udvikling af læseappen af samme navn 

og deltager i ledelsen af selskabet. 

 

FrontRead Appen er et digitalt læringsværktøj og proces til brug for træning og udvikling af 

læsekompetencerne uafhængigt af begyndelsesniveau. 

 

Hovedaktiviteten i 2015 har været at bringe produktet til markedet ved hjælp af egen 

organisation samt indkøb af salgsressourcer fra partnere. Der er blevet arbejdet med en 

fokuseret markedsføringsplan for folkeskolen og andre segmenter af markedet. 

 

Opbygningen af salgsteam og tiden fra salgsemner er klar til egentlig salg har vist sig at tage 

længere tid end forventet og forventningerne til salget er således forsinket. Potentialet er der, 

tilfredsheden med produktet er stor så forventningerne er stadig store. 

 

Som et led i den fortsatte udvikling blev det midt i året afholdt en strategiproces som havde 

til formål at tilvejebringe et fælles udgangspunkt og forståelsesramme for FrontReads 

udvikling, herunder virksomhedens aktiviteter, forretningsmodel, muligheder for 

internationalisering, strategi, finansieringsbehov, fremtidig ejer struktur samt tilhørende 

handlingsplaner. 

 

I en naturlig forlængelse af strategiprocessen blev samarbejdet med Tyskland etableret og 

FrontRead ApS er medstifter af det tyske selskab FrontRead-institut für lesen und lernen 

GmbH. FrontRead Appen er oversat til tysk og kører test på tyske skoler. 

 

Der arbejdes således med en internationalisering med Tyskland som spydspids og partner. 

 

Da udviklingen i salget gik langsommere end ventet og den planlagte udvikling kræver flere 

ressourcer blev det medio året klart, at der var behov for en ny kapitalstruktur. Det kunne ske 

ved konvertering af gæld samt tilførsel af ny kapital og denne model har været drøftet og 

forhandlet imellem de oprindelige partnere og denne proces har desværre trukket længere ud 

end forventet. 

 

Fonden har hjulpet FrontRead ApS med likviditet i 2015 og deltager i den nye kapitalstruktur 

med 2.800 mil. kr. Fonden har bidraget med betydelige ledelsesressourcer i processen og har 

deltaget aktivt med at få den nye kapitalstruktur på plads. Det har været væsentlig for fonden, 

at der foruden ny kapital også blev bragt nye ledelseskompetencer ind i FrontRead ApS. 

 

2015 har således været et vanskeligt år med store udfordringer som det er lykkedes at 

overvinde. 
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 Side 7 

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold 

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. -1.062.322, og fondens 

balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.562.340. Fonden er p.t. den 

største anpartshaver i FrontRead ApS med 37,51 % af anpartskapitalen. 

 

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 

Efter regnskabsårets udløb er den nye kapitalstruktur i FrontRead ApS kommet på plads 

således at selskabet er tilført 4.875 mil. kr. igennem gældskonvertering og tilførsel af ny 

kapital, således at selskabet ender med en genkapital tæt på 2 mil. kr. og dermed har en 

kapital, der sikrer den fremtidige drift og udvikling. 

 

Med tilførsel af kapital og kompetencer kan organisationen udvikles og der er grund til at 

have store forventninger til 2016. 
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 Side 8 

GENERELT 

 

Årsregnskabet for Fonden Institut for Teoretisk og Anvendt Informatik Tønder for 2015 er 

udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i 

regnskabsklasse B. 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske 

kroner. 

 

Generelt om indregning og måling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller 

amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er 

afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 

forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der 

tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil 

tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 

vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 

og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 

 

RESULTATOPGØRELSEN 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, 

såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 

salget. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, 

lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
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 Side 9 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 

sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 

 

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter- og associerede 

virksomheders resultater efter skat.  

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 

vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, 

finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -

tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af 

realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre 

kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 

resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen 

med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  

 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

BALANCEN 
 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel 

af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets 

regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og 

med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter 

overtagelsesmetoden. 

 

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og 

et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af 

den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. 

 

Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes 

det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en 

retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den associerede virksomheds underbalance. 

 

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen 

til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den 

regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på 

goodwill. 
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 Side 10 

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra 

anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til 

afståelsestidspunktet.  

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen 

mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på 

salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salget 

eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Andre værdipapirer 

Andre værdipapirer, som består af værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, 

indregnes til Fondsbørsens salgsværdi på balancedagen. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 

tilgodehavender. 

 

Selskabsskat og udskudt skat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet 

skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige 

indkomster samt for betalte acontoskatter. 

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle 

mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, 

f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 

beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 

henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 

underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved 

udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser 

inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til 

nettorealisationsværdi. 

 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

For indeværende år er anvendes den aktuelle skattesats for beregning af skyldig selskabsskat, 

mens udskudt skat beregnes med en skattesats på 22,0 %. 
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 Side 11 

Gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med 

fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 

forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af 

den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes 

i resultatopgørelsen over låneperioden. 

 

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede 

virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til 

nominel værdi. 

 

   

 



  

  

 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015 

   

   

 2015 2014 

 

 Side 12 

 Nettoomsætning ............................................    0 45.000 

   

 Andre eksterne omkostninger .......................    -62.247 -22.395 
     

 BRUTTORESULTAT  -62.247 22.605 

   

 Personaleomkostninger .................................    -80.000 -80.000 
     

 DRIFTSRESULTAT  -142.247 -57.395 

   

 Resultat af kapitalandele i tilknyttede 

 virksomheder ................................................    0 445.827 

 Resultat af kapitalandele i associerede 

 virksomheder ................................................    -40.000 0 

 Indtægter af andre kapitalandele mv. ...........    304.966 0 

 Finansielle indtægter .....................................    205.680 138.477 

 Nedskrivning af finansielle anlægs- og 

 omsætningsaktiver ........................................    -1.375.000 0 

 Andre finansielle omkostninger ....................    -15.721 -5.085 
     

 ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT  -1.062.322 521.824 

   

 Skat af årets resultat ......................................    0 0 
     

 ÅRETS RESULTAT  -1.062.322 521.824      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
 Overført resultat ............................................    -1.062.322 521.824 
     

 DISPONERET I ALT  -1.062.322 521.824      

 



  

  

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015 

 AKTIVER 

   

   

 2015 2014 

 

 Side 13 

 Kapitalandele i associerede virksomheder ...  1 0 40.000 

 Tilgodehavender hos associerede 

 virksomheder ................................................  2 1.443.041 1.717.219 

 Andre værdipapirer og kapitalandele ...........  3 0 854.245 
     

 Finansielle anlægsaktiver  1.443.041 2.611.464 
     

 ANLÆGSAKTIVER    1.443.041 2.611.464 
     

   

 Andre tilgodehavender .................................    17.351 5.616 
     

 Tilgodehavender  17.351 5.616 
     

 Likvide beholdninger    132.077 76.664 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  149.428 82.280 
     

   

 AKTIVER  1.592.469 2.693.744      

   

 



  

  

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015 

 PASSIVER 

   

   

 2015 2014 

 

 Side 14 

 Selskabskapital .............................................    300.000 300.000 

 Overført resultat ............................................    1.262.340 2.324.662 
     

 EGENKAPITAL  4 1.562.340 2.624.662 
     

   

 Leverandører af varer og tjenesteydelser ......    23.125 23.125 

 Selskabsskat ..................................................    0 0 

 Anden gæld ...................................................    7.004 45.957 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  30.129 69.082 
     

 GÆLDSFORPLIGTELSER    30.129 69.082 
     

   

 PASSIVER  1.592.469 2.693.744      

   

 Eventualposter mv.  5 

 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  6 

   

 



  

  

 NOTER 

  

   

   

 2015 2014 

 

 Side 15 

 1 Kapitalandele i associerede virksomheder  
 Kostpris, primo ...............................................................  40.000 415.000 

 Afgang i årets løb ...........................................................  0 -375.000 
     

 Kostpris 31. december 2015  40.000 40.000 
     

   

 Op- og nedskrivninger primo .........................................  0 154 

 Af-/nedskrivninger, primo ..............................................  0 -8.481 

 Årets af-/nedskrivninger .................................................  -40.000 0 

 Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede 

 kapitalandele ...................................................................  0 8.327 
     

 Op- og nedskrivninger 31. december 2015  -40.000 0 
     

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015  0 40.000      

Kapitalandele i associerede virksomheder kan specificeres således: 

 

Navn, Hjemsted Ejerandel Egenkapital Resultat 

    

 

Frontread ApS 

 

50% 

 

-2.814.684 

 

-1.751.848 

 

 

Oplysningerne hidrører fra den aflagte årsrapport pr. 31. december 2015. 

   

   

 2 Tilgodehavender hos associerede virksomheder  
 Gældsbreve Frontread ApS ............................................  2.750.000 1.675.000 

 Tilgodehavende renter Frontread ApS ...........................  68.041 42.219 

 Årets af-/nedskrivninger .................................................  -1.375.000 0 
     

 1.443.041 1.717.219      

Gældsbrevene er afdragsfrie og forrentes med 10 % p.a. 

   



  

  

 NOTER 

  

 Andre 

 værdipapirer og 

 kapitalandele 

 

 Side 16 

 3 Andre finansielle anlægsaktiver  
 Kostpris, primo .............................................................................................  855.330 

 Tilgang i årets løb .........................................................................................  0 

 Afgang i årets løb .........................................................................................  -855.330 
   

 Kostpris 31. december 2015  0 
   

 Opskrivninger, primo ....................................................................................  26.356 

 Årets opskrivninger ......................................................................................  -26.356 
   

 Opskrivninger 31. december 2015  0 
   

   

 Af-/nedskrivninger, primo ............................................................................  -27.441 

 Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver ....................................................  27.441 

 Årets af-/nedskrivninger ...............................................................................  0 
   

 Af-/nedskrivninger 31. december 2015  0 
   

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015  0    

Andre værdipapirer og kapitalandele 

   

  Forslag til re-  

  sultatdispone-  

 Primo ring Ultimo 

 4 Egenkapital  
   

   

 Selskabskapital .................................  300.000 0 300.000 

 Overført resultat ................................  2.324.662 -1.062.322 1.262.340 
       

 2.624.662 -1.062.322 1.562.340        

   

   

   

   

 5 Eventualposter mv.  
Der er afgivet kaution overfor Frontread ApS engagement med 

Vækstfonden, maksimeret til kr. 375.000. 

   



  

  

 NOTER 

  

   

   

   

 

 Side 17 

 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for bankengagement er der deponeret en sikringskonto med 

et indestående pr. 31. december 2015 på kr. 8.201. 

   

 

 


